
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “SCHIO VAL LEOGRA”
Accordo consortile del 31.3.2015 n. 3691/2015 Reg. Atti Privati del Comune Schio e

successive integrazioni
art. 37 D. Lgs. 50/2016

accreditamento ANAC - Certificato AUSA n. 0000409046
sede legale a Schio (VI) in via Pasini, 33

telefono: 0445 691 345 - pec: schio.vi@cert.ip-veneto.net

Prot. n.  61769

BANDO DI GARA
APPALTO CUC010/2022

DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO:
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SCHIO VAL LEOGRA (di seguito denominata CUC Schio
Val Leogra).
Ente capofila: Comune di Schio - Via F.lli Pasini, 33 – 36015 SCHIO (VI)
Servizio Amministrativo del Settore 4 - Tel. 0445/691345- 691304
E-mail: amministrativo.LLPP  @  comune.schio.vi.it   - cucschiovalleogra@comune.schio.vi.it
PEC: schio.vi@cert.ip-veneto.net
Il  disciplinare di  gara e la  documentazione complementare sono disponibili  presso il  seguente
indirizzo internet:  http://www.comune.schio.vi.it, nella sezione “CUC Schio Val Leogra” alla voce
“Bandi di gara – appalti” e sul sito https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/.

INVIO OFFERTE:
Tramite il Sistema https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/

DENOMINAZIONE CONFERITA ALL'APPALTO DALL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

CUC010/2022 - Progettazione definitiva, esecutiva per il recupero funzionale del municipio
del Comune di Recoaro Terme

TIPO DI AFFIDAMENTO E LUOGO DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI:
Appalto di servizio attinente l'architettura e l'ingegneria richiesto dal Comune di Recoaro Terme

CPV:   71221000-3  Servizi di progettazione edifici.

CIG: 94170836BA – CUP D72C21001960001

LOTTI: No.

VARIANTI: No.

VALORE DELL'APPALTO TOTALE:
L’importo dei lavori per il quale sono richieste le prestazioni professionali oggetto della gara, sulla
base  del  progetto  preliminare  approvato,  ammonta  ad  €  2.500.000,00 al  netto  di  IVA e  delle
somme a carico dell'Amministrazione previste nel quadro economico di progetto.

Gli importi citati rappresentano comunque un limite economico per la redazione delle successive
fasi di progettazione definitiva ed esecutiva.

Soggetti  aderenti:  Comuni  di  Schio,  Torrebelvicino,  Valli  del  Pasubio,  Monte  di  Malo,  Malo,  Piovene
Rocchette,  Posina,  Santorso,  San  Vito  di  Leguzzano,  Villaverla,  Altissimo,  Gallio,  Recoaro  Terme,  Velo
d’Astico,  Unione Montana Pasubio – Alto Vicentino,  Consorzio di  Polizia Locale Alto Vicentino,  Pasubio
Tecnologia S.r.l.

1

mailto:schio.vi@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.schio.vi.it/
mailto:schio.vi@cert.ip-veneto.net
mailto:cucschiovalleogra@comune.schio.vi.it
mailto:contratti@comune.schio.vi.it
mailto:contratti@comune.schio.vi.it


L’importo  complessivo  stimato  del  servizio,  posto  a  base  di  gara,  è  pari  ad  €  236.157,27
(duecentotrentaseimilacentocinquantasette/27) al netto di oneri previdenziali ed IVA. Il corrispettivo
di aggiudicazione è da intendersi convenuto “a corpo” in misura fissa ed invariabile.

Le prestazioni sono riferibili alle categorie previste dal Decreto ministeriale 31 ottobre 2013, n. 143:

CATEGORIA ID OPERE Valore dell’opera
Corrispettivo derivante

da bozza di parcella

Edilizia E.21 € 1.125.000,00 € 113.853,53

Strutture S.04 € 500.000,00 € 43.080,37

Impianti IA.01 € 200.000,00 € 16.536,30

Impianti IA.02 € 300.000,00 € 25.096,50

Impianti IA.03 € 375.000,00 € 37.590,57

Totale € 2.500.000,00 € 236.157,27

I costi della sicurezza relative a interferenze sono pari a zero.

DURATA DELL'APPALTO: l’incarico in oggetto dovrà essere espletato:
– per la progettazione definitiva entro 90 giorni dalla sottoscrizione del contratto di servizio;
– per la progettazione esecutiva entro 60 giorni dalla comunicazione del responsabile del

procedimento.

CONDIZIONI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: Si rimanda al disciplinare di gara.
Capacità tecnica: si rimanda al disciplinare di gara.
Capacità economica: si rimanda al disciplinare di gara.

TIPO DI PROCEDURA:
Gara telematica aperta come da art. 60 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 tramite Sistema accessibile dal
sito https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:
Offerta  economicamente  più  vantaggiosa.  Ponderazione  offerta  tecnica:  max  punti  60  -
ponderazione offerta economica max punti 30 – ponderazione offerta tempo max punti 10 come
dettagliato nel disciplinare di gara.

INFORMAZIONE DI CARATTERE AMMINISTRATIVO:
Il termine per il ricevimento delle offerte: ore 12.00 del giorno 03 gennaio 2023.
Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione: italiano.
Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine
ultimo per il ricevimento delle offerte.
Modalità di apertura delle offerte: ore 09.00 del giorno 04 gennaio 2023 on line tramite il Sistema
https://www.acquistinretepa.it/ modalità  ASP;  le  sedute  di  gara  potranno  essere  sospese  o
aggiornate ad altra ora o giorno.

ALTRE INFORMAZIONI:
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
– Cannaregio 2277 e 2278, Venezia, con le modalità e i tempi previsti dalla normativa vigente.
Responsabile del Procedimento di affidamento è il Dirigente della C.U.C. Schio Val Leogra ing.
Alessio Basilisco.
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è Federico Moretti
del Comune di Recoaro Terme, mail federico.moretti@comune.recoaroterme.vi.it.
Il  presente  bando  è   pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana n.  134  del
16/11/2022.

Soggetti  aderenti:  Comuni  di  Schio,  Torrebelvicino,  Valli  del  Pasubio,  Monte  di  Malo,  Malo,  Piovene
Rocchette,  Posina,  Santorso,  San  Vito  di  Leguzzano,  Villaverla,  Altissimo,  Gallio,  Recoaro  Terme,  Velo
d’Astico,  Unione Montana Pasubio – Alto Vicentino,  Consorzio di  Polizia Locale Alto Vicentino,  Pasubio
Tecnologia S.r.l.

2

mailto:federico.moretti@comune.recoaroterme.vi.it
https://www.acquistinretepa.it/


Schio, 14/11/2022

IL DIRIGENTE DELLA C.U.C. SCHIO VAL LEOGRA
ing. Alessio Basilisco

       Documento firmato digitalmente
(artt. 20, 21 e 24 del D. Lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)

     

Soggetti  aderenti:  Comuni  di  Schio,  Torrebelvicino,  Valli  del  Pasubio,  Monte  di  Malo,  Malo,  Piovene
Rocchette,  Posina,  Santorso,  San  Vito  di  Leguzzano,  Villaverla,  Altissimo,  Gallio,  Recoaro  Terme,  Velo
d’Astico,  Unione Montana Pasubio – Alto Vicentino,  Consorzio di  Polizia Locale Alto Vicentino,  Pasubio
Tecnologia S.r.l.

3


